

**LAVABO APS**  
FLØBJERGVEJ 52  
6580 VAMDRUP

**ÅRSRAPPORT FOR PERIODEN 01.01.2015 - 31.12.2015**  
10. REGNSKABSÅR

CVR. NR. 29 51 95 01

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets  
ordinære generalforsamling  
den 19. april 2016

---

Søren Clausen  
dirigent

## **INDHOLDSFORTEGNELSE**

Selskabsoplysninger .....	3
Ledelsespåtegning .....	4
Den uafhængige revisors erklæringer .....	5
Ledelsesberetning .....	7
Anvendt regnskabspraksis .....	8
Resultatopgørelse 01.01.2015 - 31.12.2015 .....	11
Balance pr. 31.12.2015 .....	12
Noter til årsregnskabet .....	14

## SELSKABSOPLYSNINGER

### **Selskabet**

Lavabo ApS  
Fløjbjergvej 52  
6580 Vamdrup

Telefon: 75 55 88 66  
Telefax: 75 55 88 77  
Hjemmeside: [www.lavabo.dk](http://www.lavabo.dk)  
Email: [info@lavabo.dk](mailto:info@lavabo.dk)

CVR-nr.: 29 51 95 01  
Stiftet: 21. april 2006  
Hjemsted: Kolding  
Regnskabsår: 01.01 - 31.12

### **Direktion**

Søren Clausen

### **Advokat**

Advokatfirmaet  
Skjøde Knudsen & Partnere  
Rendebanen 13  
6000 Kolding

### **Revisor**

Sønderup & Partnere A/S  
Registrerede revisorer FSR  
Sydbanegade 2B - 1  
6000 Kolding  
  
*[Kontakt@RevisorKolding.dk](mailto:Kontakt@RevisorKolding.dk)*  
*[www.RevisorKolding.dk](http://www.RevisorKolding.dk)*

### **Pengeinstitut**

Jyske Bank A/S  
Jernbanegade 5  
6000 Kolding

# **LEDELSESBERETNING**

## **Hovedaktivitet**

Selskabets vigtigste forretningsområde er salg af vaske mv. til grossister.

## **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat udgør kr. 563.273, hvilket anses for tilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på kr. 4.048.473 og en egenkapital på kr. 774.674.

## **Betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets udløb**

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

## **Resultatfordeling**

Forslag til fordeling af årets resultat fremgår af resultatopgørelsen.

## **Den forventede udvikling i regnskabsåret 2016**

Det forventes, at selskabet vil kunne fastholde nuværende aktivitetsniveau og indtjening.

# **RESULTATOPGØRELSE**

**01.01.2015 - 31.12.2015**

<b><u>NOTE</u></b>	<b><u>2015</u></b>	<b><u>2014</u></b>
<b>BRUTTORESULTAT .....</b>	<b>2.089.630</b>	<b>1.731.099</b>
1 Personalemkostninger .....	-1.113.220	-1.060.793
2 Afskrivninger .....	-173.444	-174.684
<b>DRIFTSRESULTAT .....</b>	<b>802.966</b>	<b>495.622</b>
Finansielle indtægter .....	441	945
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder .....	-25.919	-19.541
Finansielle omkostninger .....	-36.859	-13.598
<b>ORDINÆRT RESULTAT FØR SKAT .....</b>	<b>740.629</b>	<b>463.428</b>
3 Skat af årets resultat .....	-177.356	-116.239
<b>ÅRETS RESULTAT .....</b>	<b>563.273</b>	<b>347.189</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>		
Udbytte for regnskabsåret .....	0	340.000
Overført resultat .....	563.273	7.189
<b>DISPONERET I ALT .....</b>	<b>563.273</b>	<b>347.189</b>

## BALANCE PR. 31.12.2015

### AKTIVER

<u>NOTE</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
4 Goodwill .....	0	0
<b>IMMATERIELLE ANLÆGSAKTIVER I ALT .....</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar .....	378.147	399.812
<b>MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER I ALT .....</b>	<b>378.147</b>	<b>399.812</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER I ALT .....</b>	<b>378.147</b>	<b>399.812</b>
Varelager .....	1.408.736	1.079.488
Forudbetalinger for varer .....	79.632	0
<b>VAREBEHOLDNINGER I ALT .....</b>	<b>1.488.368</b>	<b>1.079.488</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser .....	1.370.561	795.349
Periodeafgrænsningsposter .....	13.584	2.506
<b>TILGODEHAVENDER I ALT .....</b>	<b>1.384.145</b>	<b>797.855</b>
<b>LIKVIDE BEHOLDNINGER .....</b>	<b>797.813</b>	<b>613.685</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT .....</b>	<b>3.670.326</b>	<b>2.491.028</b>
<b>AKTIVER I ALT .....</b>	<b>4.048.473</b>	<b>2.890.840</b>

## BALANCE PR. 31.12.2015

### PASSIVER

<u>NOTE</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Selskabskapital .....	125.000	125.000
Overført resultat .....	649.674	86.402
Afsat udbytte for regnskabsåret .....	0	340.000
<b>6 EGENKAPITAL I ALT .....</b>	<b><u>774.674</u></b>	<b><u>551.402</u></b>
Hensættelser til udskudt skat .....	29.726	31.981
<b>3 HENSATTE FORPLIGTELSER I ALT .....</b>	<b><u>29.726</u></b>	<b><u>31.981</u></b>
Kreditinstitutter .....	250.522	329.116
<b>7 LANGFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSER I ALT .....</b>	<b><u>250.522</u></b>	<b><u>329.116</u></b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser .....	77.511	74.291
Leverandører af varer og tjenesteydelser .....	449.401	261.684
Gæld til tilknyttede virksomheder .....	1.425.704	901.656
<b>3 Selskabsskat .....</b>	<b>186.077</b>	<b>120.524</b>
Anden gæld .....	854.858	620.186
<b>KORTFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSER I ALT .....</b>	<b><u>2.993.551</u></b>	<b><u>1.978.341</u></b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER I ALT .....</b>	<b><u>3.244.073</u></b>	<b><u>2.307.457</u></b>
<b>PASSIVER I ALT .....</b>	<b><u>4.048.473</u></b>	<b><u>2.890.840</u></b>

## NOTER TIL ÅRSRAPPORTEN

### NOTE

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>1 Personalemkostninger</b>		
Lønninger .....	957.151	915.599
Pensioner .....	82.060	54.200
Andre omkostninger til social sikring .....	15.520	15.066
Andre personaleomkostninger .....	58.489	75.928
<b>I ALT .....</b>	<b><u>1.113.220</u></b>	<b><u>1.060.793</u></b>
<b>2 Afskrivninger</b>		
Driftsmateriel .....	81.983	96.022
Nyanskaffelser u/kr. 12.800 .....	91.461	78.662
<b>I ALT .....</b>	<b><u>173.444</u></b>	<b><u>174.684</u></b>
<b>3 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat .....	179.611	115.224
Årets ændring i udskudt skat .....	-2.255	1.015
<b>ÅRETS SKAT I ALT .....</b>	<b><u>177.356</u></b>	<b><u>116.239</u></b>
<b>4 Goodwill</b>		
Kostpris pr. 01.01.2015 .....	280.000	280.000
<b>KOSTPRIS PR. 31.12.2015 .....</b>	<b><u>280.000</u></b>	<b><u>280.000</u></b>
Samlede afskrivninger pr. 01.01.2015 .....	280.000	280.000
<b>SAMLEDE AFSKRIVNINGER PR. 31.12.2015 .....</b>	<b><u>280.000</u></b>	<b><u>280.000</u></b>
<b>REGNSKABSMÆSSIG VÆRDI PR. 31.12.2015.....</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>

Pantsætninger og behæftelser af de immaterielle anlægsaktiver fremgår af note 9.

## NOTER TIL ÅRSRAPPORTEN

### NOTE

	<b>2015</b>	<b>2014</b>
<b>5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris pr. 01.01.2015 .....	403.000	535.429
Tilgang 2015 .....	60.318	403.000
Afgang 2015 .....	0	-535.429
<b>KOSTPRIS PR. 31.12.2015 .....</b>	<b>463.318</b>	<b>403.000</b>
Samlede afskrivninger pr. 01.01.2015 .....	3.188	160.595
Afskrivninger på udgåede aktiver .....	0	-160.595
Afskrivninger i 2015 .....	81.983	3.188
<b>SAMLEDE AFSKRIVNINGER PR. 31.12.2015 .....</b>	<b>85.171</b>	<b>3.188</b>
<b>REGNSKABSMÆSSIG VÆRDI PR. 31.12.2015.....</b>	<b>378.147</b>	<b>399.812</b>
Heraf indgår finansielt leasede aktiver med .....	0	0
Gæld på leasede aktiver udgør .....	0	0

Pantsætninger og behæftelser af de materielle anlægsaktiver fremgår af note 9.

	<b>Saldo pr. 01.01.2015</b>	<b>Årets bevægelser</b>	<b>Saldo pr. 31.12.2015</b>
<b>6 Egenkapital</b>			
Selskabskapital .....	125.000	0	125.000
Overført resultat .....	86.401	563.273	649.674
Afsat udbytte sidste regnskabsår .....	340.000	-340.000	0
<b>SALDO PR. 31.12.2015 .....</b>	<b>551.401</b>	<b>223.273</b>	<b>774.674</b>

Selskabskapitalen består af 2.500 kapitalandele á kr. 50. Ingen kapitalandele er tillagt særlige rettigheder.

## NOTER TIL ÅRSRAPPORTEN

### NOTE

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>7 Langfristede gældsforpligtelser</b>		
Den langfristede gæld forfalder således:		
Afdrag, der forfalder efter 5 år .....	0	0
Afdrag, der forfalder indenfor 5 år .....	328.033	403.407
Heraf kortfristet del .....	-77.511	-74.291
<b>I ALT .....</b>	<b><u>250.522</u></b>	<b><u>329.116</u></b>

### **8 Ejerforhold**

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets fortegnelse som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen.

Søren Clausen Holding ApS, Fløjbjergvej 43, 6580 Vamdrup

### **9 Sikkerheder og pantsætninger**

Ingen

### **10 Eventualaktiver og eventualforpligtelser**

#### **Eventualaktiver**

Ingen

#### **Eventualforpligtelser**

Selskabet har indgået en huslejeaftale med en årlig leje på kr. 180.000. Lejeaftalen kan til enhver tid opsiges med 3 måneders varsel iht. Erhvervslejeloven § 64.

Selskabet er sambeskattet med de øvrige selskaber i koncernen og hæfter solidarisk for de skatter, som vedrører sambeskatningen.